Ditinjau dari segi isi dapat diklasifikasi menjadi empat bidang yaitu 14 perisalahan mengenai matematika, 17

risalah mengenai fisika serta ilmu alam, 10 risalah mengenai ilmu jiwa dan 11 risalah mengenai ilmu

ketuhanan. Risalah ensiklopedis hasil dari pemikira mereka tersebut, berdasarkan informasi dari Abu Hayyan

al-Tauhid (414 H/1023 M) melalui internal pendataan pada risalahnya, bisa disimpulkan asal tahunnya 347 H/

958 M sampai dengan 373 H/983 M, dan pusat dari kegiatannya ini adalah kota Basrah, akan tetapi di

Bagdad juga ada cabang kelompok ini namun masih bersifat rahasia (Abdul Azis Dahlan, 2003).